Tom. II.

testantur Portug. d. num. 51. & Cortiad. dec. 87. num. 12.

Ad verb. *Morte natural de fogo* ; nota , quod haec poena mortis per ignem non est in usu , sed prius Rei suffocantur , & postea comburuntur ; ut de consuetudine Regni testatur Senator Joann. Alvar. da Costa in quadam Nota ad hanc Ordinationem ; quia valde inhumanum esset , quod homines vivi comburerentur : non enim pietas Christiana patitur hanc saevam executionem , nisi in criminis haeresis , & Apostasie , quando Rei in obstinatione impenitentes perseverant ; ut per formalia tenet Matth. de Re crimin. controv. 44. n. 23.

(d) Poena mortis per ignem non solum habet locum contra fabricantes falsam monetam , sed etiam contra auxiliantes , & consilientes ad hoc crimen perpetrandum ; nam isti eadem poena mortis puniuntur , & concremantur , ut declarat hæc Ordinatio , & tenent Farinac. in Prax. crimin. q. 115. n. 30. 31. & 32. Gom. in L. 83. Taur. n. 10. Conciol. in Resolut. crim. verb. Moneta falsa. resolut. 2. n. 4. Giurb. conf. 85. n. 1. Matth. de Re crimin. controv. 45. n. 16. Portug. de Donat. Reg. p. 2. cap. 25. n. 56. Thom. Vaz alleg. 13. n. 44.

Quod etiam procedit respectu illius , qui habens scientiam hujus facinoris non revelavit illud , ut declarat hæc Ordinatio ; nam licet regulariter sola scientia criminis non puniatur , ex L. *Culpa caret. 59. ff. de Regul. jur.* ; nihilominus quando est contra Principem , habet obligacionem revelandi , & ex sola scientia punitur , ex L. 1. Cod. de Fals. monet. L. 9. §. 1. ff. Ad L. Cornel. de fals. Farinac. in Prax. crimin. q. 115. n. 9. & 40. Bajard. ad Clar. §. Falsum. n. 324. Portug. de Donat. d. cap. 25. n. 84. Larrea alleg. Fiscal. 65. n. 39. ubi , quod solum excusat dominus domus , in qua cuditur falsa moneta , si cum primùm id sciverit , delictum manifestaverit , ex d. L. 1. Cod. de Fals. monet.

Limita tamen dispositionem hujus Legis in uxore , quæ mandato mariti auxilium ei præstat in fabricanda falsa moneta ; nam ista non poena ordinaria delicti , sed extraordinaria puniri debet ; Gom. tom. 3. Var. cap. 3. num. 42. Farinac. in Prax. crimin. q. 97. num. 151. Giurb. conf. 85. per tot. Conciol. in Resolut. crim. verb. Moneta falsa. resolut. 2. num. 4. Sabel. in Sum. §. Moneta. sub num. 2. verific. Et qualiter. Cortiad. dec. 87. sub n. 24. Matth. de Re crimin. controv. 46. n. 7. Sed hoc non procedit respectu concubinæ , ut declarat idem Matth. n. 8.

(e) Domus , in qua falsa moneta fabricatur , quamvis sit aliena , confiscatur , si dominus adeò propè habitat , vel cum delinquente talem habebat conversationem , ut verosimiliter præsumi possit scientiam facinoris habere ; dum tamen ipse dominus sit masculus maior quatuordecim annorum ; secūs si talis domus , fundus , vel locus sit alicujus mulieris viduæ , vel minoris quatuordecim annorum ; quia tunc non confiscatur , ut declarat hæc Ordinatio ; & de Jure extat dispositum in L. 1. §. Domus. Cod. de Fals. monet., Covarr. de Veter. numismat. cap. 8. n. 3. Gom. in L. 83. Taur. n. 3. verific. Item etiam domus . Farinac. in Prax. crimin. p. 4. q. 115. n. 16. Molin. de Just. & Jur. disp. 702. n. 3. Conciol. in Resolut. crim. verb. Moneta falsa. resolut. 2. n. 3. August. Barbos. de Potes. Episcop. p. 3. alleg. 51. n. 69. Portug. de Donat. Reg. p. 2. cap. 25. n. 57. Sabel. in Sum. §. Moneta. sub n. 2. verific. Quod domus . qui tamen limitant in casu , quo ignorantia domini sit probabilis , ut quia longè absfuit , vel ut primùm scivit , revelavit.